
Gemeente Stadskanaal: Wijziging van de Nadere regels maatschappelijke

ondersteuning gemeente Stadskanaal 2015

 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal;

gelet op de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Stadskanaal 2015;

gezien het besluit van het college van 24 februari 2015;

b e s l u i t :

vast te stellen de volgende wijziging van de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente

Stadskanaal 2015:

Artikel I Wijziging Nadere Regels

A Ingevoegd wordt artikel 1, lid 8a. Het artikel luidt als volgt:

Artikel 1, lid 8a.
Ondersteuning Huishouden (OH):

ondersteuning bij het huishouden met uitvoerende activiteiten in de leefsituatie;

B Ingevoegd wordt artikel 1, lid 10a. Het artikel luidt als volgt:

Artikel 1, lid 10a.
PGB-OH: een geldbedrag waarmee een aanvrager ondersteuning bij het huishouden met uitvoerende

activiteiten in de leefsituatie kan inkopen;

C Gewijzigd wordt

Artikel 17 Vaststelling PG ondersteuning zelfredzaamheid en/of participatie in de leefsituatie
Het bedrag genoemd in het derde lid sub b. PGB-OZ plus opgeleid, geleid aan het laagste tarief Zorg

in nature, wordt gewijzigd in € 24,90.

D Ingevoegd wordt artikel 17a. Het artikel luidt als volgt:

Artikel 17a Vaststelling PGB ondersteuning huishouden in de leefsituatie
1. Het bruto totaalbedrag PGB voor ondersteuning bij het huishouden met uitvoerende activiteiten

in de leefsituatie wordt bepaald op basis van geïndiceerde activiteiten.

2. Het netto bedrag PGB is het bruto bedrag PGB, verminderd met de eigen bijdrage.

3. Het bruto bedrag PGB voor ondersteuning bij het huishouden met uitvoerende activiteiten in de

leefsituatie bedraagt per uur:

PGB  Kwaliteit  Hoogte PGB  Bedrag

a. PGB-OH Niet opgeleid 125% minimumloon € 12,85

inclusief vakantiegeld

b. PGB-OH Opgeleid Gelijk aan laagste tarief € 23,00

Werkzaam voor Zorg in natura

(thuiszorg)instelling

c. Het uurtarief voor hulp door een persoon uit het sociale netwerk bedraagt maximaal 125%

van het wettelijk minimumloon, inclusief vakantiegeld. Bedrag: € 12,85.

E Ingevoegd wordt, onder vernummering van het achttiende tot en met eenendertigste artikel tot ne-

gentiende tot en met tweeëndertigste artikel, artikel 18. Het artikel luidt als volgt:

Artikel 18 Verstrekking ondersteuning huishouden
Ondersteuning bij het huishouden met uitvoerende activiteiten in de leefsituatie (OH) wordt altijd in

combinatie met de voorziening Ondersteuning Zelfredzaamheid (OZ) verstrekt.

F Ingevoegd wordt artikel 19a. Het artikel luidt als volgt:

Artikel 19a Kortdurende ondersteuning huishouden
Kortdurende ondersteuning bij het huishouden met uitvoerende activiteiten in de leefsituatie wordt

altijd in combinatie met kortdurende ondersteuning bij de regie op zelfredzaamheid in de leefsituatie

en voor maximaal vier weken verstrekt. Er wordt geen drempelbedrag gehanteerd en er wordt geen

eigen bijdrage gevraagd.

Artikel II Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 31 maart 2015.

Nr. 31468

GEMEENTEBLAD 14 april

2015

Officiële uitgave van gemeente Stadskanaal.

Gemeenteblad 2015 nr. 31468 14 april 20151



Het college van burgemeester en wethouders

Mevrouw B.A.H. Galamade heer G.J. van der Zanden

burgemeestersecretaris

Gemeenteblad 2015 nr. 31468 14 april 20152


